



Tweede Nota van Inlichtingen



Europese aanbesteding schoonmaakdiensten, glasbewassing en vloeronderhoud

WIIS26SCH

© Gehele of gedeeltelijke overneming of reproductie van de inhoud van dit document, op welke wijze dan ook, zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de auteursrechthebbende is verboden, behoudens de beperkingen bij de wet gesteld. Het verbod betreft ook gehele of gedeeltelijke bewerking.

Publicatiedatum: 25 augustus 2026

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 25 augustus 2026. De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend. **Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuwe versie van het prijzenblad gepubliceerd. Inschrijvers dienen uitsluitend gebruik te maken van de versie 'Formulier C Prijzenblad WIIS26SCH versie 25 augustus 2026'.**

Toelichting:

Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (=onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de Aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de Aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de Aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de Aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

INDIENEN INSCHRIJVING

14 september

voor 12:00 uur

**ADVIES: DIEN UW INSCHRIJVING
DRIE WERKDAGEN EERDER IN!**

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
16	Formulier C – Prijzenblad	Wij missen op het prijzenblad het hoofdkantoor van Wiis. Behoort deze locatie niet tot de scope?	Deze aanneme is niet juist: het hoofdkantoor van Wiis ('Wiisbureau') valt wél binnen de scope van deze aanbesteding. Formulier C (Prijzenblad) wordt op dit punt aangevuld met separate prijsregels voor het Wiisbureau.
17	Bijlage 2 – PvE, eisen glasbewassing, nr. 48	U geeft aan dat 2 keer per jaar de boeidelen tijdens de glasbewassing buiten meegenomen dienen te worden. Kunt u de m ² van de boeidelen delen zodat alle inschrijvers met dezelfde gegevens calculeren?	Aanbestedende dienst beschikt niet over eenduidig vastgelegde m ² - of lengtegegevens van de boeidelen per locatie. Om Inschrijvers op gelijke basis te laten calculeren, wordt het reinigen van boeidelen losgekoppeld van de vaste prijsregel voor glasbewassing (rij 17) en ondergebracht op regel 19 van Formulier C: Inschrijver geeft hiervoor een tarief per vierkantemeter op, te vermenigvuldigen met een door Aanbestedende dienst vastgesteld fictief aantal (uitsluitend voor de prijsvergelijking). Verrekening tijdens de uitvoering vindt plaats op basis van het werkelijke aantal vierkantemeter, vast te stellen bij aanvang van de overeenkomst.
18	Aanbestedingsdocument, paragraaf 1.4, pagina 12	In paragraaf 1.4 wordt aangegeven dat bij wijziging van het aantal m ² het nieuwe dagtarief wordt berekend volgens de formule (nieuwe m ² /opgegeven m ²) × tarief op het prijzenblad. Kunt u toelichten hoe de Aanbestedende dienst bij dergelijke wijzigingen omgaat met situaties waarin niet alleen het aantal m ² , maar ook het type ruimte wijzigt (bijvoorbeeld een verkeersruimte die wordt omgebouwd tot leslokaal), aangezien dit invloed heeft op de bijbehorende normering, schoonmaakfrequentie en benodigde inzet?	De in het aanbestedingsdocument (§1.3) opgenomen herberekeningsformule voor het dagtarief bij wijziging van het aantal m² ((nieuwe m²/opgegeven m²) × tarief) ziet uitsluitend op een wijziging in oppervlakte en gaat uit van het bestaande, op het prijzenblad opgegeven tarief. Indien naast het aantal m² ook het type ruimte wijzigt (bijvoorbeeld een verkeersruimte die wordt omgebouwd tot leslokaal), wordt voor de berekening van de nieuwe kosten uitgegaan van een ruimte van hetzelfde (nieuwe) type met

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
			dezelfde vloersoort. De kosten voor die vergelijkbare ruimte worden herberekend volgens de hiervoor beschreven formule $((\text{nieuwe m}^2 / \text{opgegeven m}^2) \times \text{tarief})$.
19	Aanbestedingsdocument, paragraaf 1.4, pagina 12	In paragraaf 1.4 wordt aangegeven dat bij wijziging van het aantal m^2 het nieuwe dagtarief wordt berekend volgens de formule $(\text{nieuwe m}^2 / \text{opgegeven m}^2) \times \text{tarief}$ op het prijzenblad. In de schoonmaakbranche is dit geen gebruikelijke manier van muteren. Er wordt gecalculeerd op basis van ruimtesoorten en normeringen. Bent u bereid om de mutaties te muteren o.b.v. ruimtesoort, normering en benodigde inzet middels een open calculatie die opdrachtnemer voorafgaand aan de doorvoering van de wijziging inzichtelijk maakt?	Nee, dit is niet akkoord. De beschreven berekening wordt niet aangepast.
20	Bijlage 2 – PvE, eis 44, pagina 4	Het bijvullen van sanitaire supplies is bij sommige inschrijvers standaard inbegrepen in de dagelijkse sanitaire schoonmaak. Kunt u bevestigen dat, indien dit bij een inschrijver het geval is en hier geen meerkosten aan verbonden zijn, deze werkzaamheden tegen een prijs van €0,- mogen worden opgenomen in het prijzenblad?	Conform bijlage 2 (PvE) dient Inschrijver de kosten voor het bijvullen van sanitaire disposables optioneel op te geven op het prijzenblad. Indien dit bij Inschrijver standaard is inbegrepen in de dagelijkse schoonmaak en hieraan voor Inschrijver geen additionele kosten zijn verbonden, mag Inschrijver voor deze prijsregel een bedrag van €0,00 opgeven, Opdrachtgever mag in dit geval gedurende de gehele looptijd van de Raamovereenkomst geen kosten in rekening brengen hiervoor.
21	Bijlage 2 – PvE, eis 48, pagina 5	Op het prijzenblad vraagt u een prijs voor glasbewassing (incl. separatieglass) binnen incl. schoonmaken omlijsting uit. In het PvE eis 48 staat glasbewassing (binnen incl. separatieglass) inclusief omlijsting (en buiten	Conform bijlage 2 (PvE, eisen glasbewassing) omvat de gevraagde glasbewassing zowel de binnenzijde (inclusief separatieglass en omlijsting) als de buitenzijde (inclusief boeidelen), voor alle locaties, tweemaal per jaar.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		inclusief boeidelen). Daarnaast geeft u in de ruimtestaten van bijvoorbeeld locatie van Haersma Bumaschool alleen m² op van het binnen- en separatieglass terwyl voor locatie de Vuurvlinder ook m² gevelglas buitenzijde gedeeld worden. Dient inschrijver voor glasbewassing uit te gaan van alleen de binnenzijde incl. separatieglass of de binnenzijde, separatieglass en buitenzijde? Indien ook de buitenzijde tot de scope behoort, wilt u dan deze m² nog delen?	Dit is een algemene eis en niet beperkt tot de locaties waarvoor in bijlage 12a expliciet een m²-opgave voor de buitenzijde is opgenomen (zoals CBS De Vuurvlinder). Het prijzenblad is hierop aangepast. Inschrijvers dienen dit als volgt in te vullen: Glasbewassing binnen: regel 17. Glasbewassing buiten (excl. Boeidelen: regel 19. Reiniging boeidelen: regel 20. Voor regel 19 en 20 dienen Inschrijvers een prijs per m² in te vullen, welke wordt vermenigvuldigd met een fictief aantal m². Verrekening tijdens de uitvoering vindt plaats op basis van het werkelijke aantal m², vast te stellen bij aanvang van de overeenkomst.
22	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.2, pagina 36	U geeft aan dat het niet invullen van prijzen kan leiden tot uitsluiting. Tevens vraagt u in het prijzenblad een prijs op voor het vloeronderhoud bij alle scholen. Kijken we naar bijvoorbeeld de ruimtestaat van CBS Van Haersma Bumaschool dan zien we dat hier de volgende vloersoorten voorkomen: inloopmat, roostervloer, topshield 2, tapijt en gietvloer. U vraagt echter ook een prijs voor het sprayen van de PVC vloer. Aangezien deze vloer niet aanwezig is, is het voor inschrijver ook niet mogelijk hier een prijs voor in te vullen. Kunt u ermee akkoord gaan dat indien een vloersoort niet voorkomt op een school, inschrijver de	Het prijzenblad zal hierop worden aangepast.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		kosten per eenheid en leiding voor de periodieke werkzaamheden verwijzend naar deze vloersoort leeg mogen laten?	
23	Bijlage 2 – PvE, eis 60	U geeft aan: "Een aantal schoonmakers (zie bijlage 11a) zijn in eigen dienst bij Opdrachtgever en de directeur is formeel hun leidinggevende. Voor de medewerkers die een vast dienstverband hebben, wil Opdrachtgever deze situatie niet veranderen." Conform bijlage 11a zitten op CBS de Ark, De Earste Trimen, KBS de Foareker en De Legeaen een medewerker met vast dienstverband bij Opdrachtgever. Als inschrijver het goed begrijpt zal de schoonmaak van deze locaties dan ook niet onder de schoonmaakdienstverlener vallen, alleen de aansturing. Is onze aanname juist dat inschrijver de kosten per eenheid voor dagelijkse schoonmaak op locatie bij deze specifieke scholen leeg kan laten? Zo nee, kunt u bevestigen dat calculatie op basis van de reeds gedeelde ureninzet akkoord is? Dit aangezien er geen ruimtestaten van deze locaties zijn gedeeld. Mocht na gunning blijken dat de gedeelde ureninzet niet klopt dan zal verrekening plaatsvinden aan de hand van deze uren ipv m2.	Nee, deze aanname is niet juist. De kosten voor de aansturing van de medewerkers vallen onder de aparte kolom 'LEIDINGGEVENDE' van Formulier C; onder 'kosten per eenheid' vallen de door Opdrachtnemer te verstrekken benodigde materialen, machines, gereedschappen, afvalzakken en schoonmaakmiddelen (bijlage 2, PvE).
24	Bijlage 13	Kunt u bevestigen dat voor alle locaties waarbij wordt aangegeven dat de KDV, peuteropvang en/of de BSO zelf de schoonmaak regelen. Of wanneer er zelfs geen BSO, peuteropvang en/of KDV aanwezig is op een locatie, inschrijver de kosten per eenheid en leiding	Nee, bij hun inschrijving dienen Inschrijvers ervan uit te gaan dat deze werkzaamheden door de Opdrachtnemer dienen te worden uitgevoerd. Het prijzenblad is aangepast, zodat de scholen waar geen KDV, peuteropvang en/of BSO aanwezig is deze cellen ook niet ingevuld hoeven te worden.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		voor cluster V en cluster VI in het prijzenblad voor deze betreffende locatie leeg mag laten.	
25	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.2, pagina 35	Om gedurende de samenwerkingsfase van het contract de verwachtingen voor beide partijen helder, meetbaar en realistisch te maken, willen wij vooraf een indexatiemethodiek voorstellen die passend is binnen onze branche. Het uurtarief van inschrijver bestaat voor 80% uit directe personeelskosten, de andere 20% zit in de indirecte kosten. Mede in verband met deze tariefsopbouw willen wij de volgende prijsindexatiemethodiek voorstellen waarbij het tarief jaarlijks kan worden aangepast op basis van de volgende componenten: de personele component verrekenen op basis van de actuele afspraken uit de CAO (zijnde 80% van het overeengekomen uurtarief); de overige kosten aan de hand van de CBS-index (Dienstprijzen CPA 812 Reiniging: index 2015=100) (zijnde 20% van het overeengekomen uurtarief). Is opdrachtgever akkoord met bovengenoemd indexeringsmethodiek? Zo niet, dan verneemt inschrijver graag gemotiveerd waarom niet.	Ja, Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde indexatiemethodiek. Het aanbestedingsdocument (§4.2, 'Ten aanzien van de prijzen geldt') wordt op dit punt aangepast.
26	Bijlage 13; Formulier C, regels 8 en 10	Bijlage 13 bevat bij meerdere locaties geen concrete ruimtenummers of nog niet nageleverde informatie. De frequentie van de ruimten in Cluster V en VI bedraagt 255, deze ruimten dienen dus ook in de vakanties te worden schoongemaakt. Bij meerdere locaties deelt u alleen lokalen die in gebruik zijn. Inschrijver kan zich echter niet voorstellen dat in de vakanties geen toiletten, entree's en gangen worden gebruikt. Bent u bereid om Cluster V en VI toe te voegen aan de dagelijkse	Voor het invullen van regel 8 en regel 10 van het prijzenblad dienen Inschrijvers uitsluitend uit te gaan van de ruimtes zoals beschreven in bijlage 13. Als bij aanvang van de overeenkomst blijkt dat er in de vakanties meer ruimtes schoongemaakt moeten worden dan mogen deze werkzaamheden, net als vervanging eigen dienst, middels het opgeven regietarief doorgerekend worden.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		en periodieke schoonmaakwerkzaamheden conform cluster I t/m VI en dat na gunning met de dienstverlener wordt afgestemd welke ruimten ook in de vakanties schoongemaakt dienen te worden. En dat deze werkzaamheden, net als vervanging eigen dienst, middels het opgegeven regietarief doorgerekend mogen worden? Zo nee, dan ontvangen we graag per locatie een definitieve lijst van de ruimten die onder Cluster V en Cluster VI vallen incl. frequentie.	
27	Bijlage 10, Cluster V en VI; Formulier C, regels 6, 8 en 10	De schoonmaakprogramma's voor Cluster V en VI bevatten jaarlijkse periodieke werkzaamheden. Formulier C bevat voor deze clusters uitsluitend een dagelijkse prijsregel en geen afzonderlijke periodieke prijsregel. Begrijpen wij goed dat de jaarlijkse periodieke werkzaamheden van Cluster V en VI in de dagelijkse prijs per dag van regels 8 en 10 moeten zijn inbegrepen?	Deze kosten dienen bij de kosten op regel 6 te zijn inbegrepen.
28	Bijlage 13	Bij verschillende locaties staat dat de kinderopvang, peuteropvang of BSO de schoonmaak geheel of gedeeltelijk zelf uitvoert. Kunt u per locatie aangeven of het vloeronderhoud en de glasbewassing van deze ruimten wel in het prijzenblad opgenomen dient te worden?	Bij hun inschrijving dienen Inschrijvers ervan uit te gaan dat deze werkzaamheden door de Opdrachtnemer dienen te worden uitgevoerd. Deze kosten dienen dus op het prijzenblad te worden opgenomen. Gedurende de looptijd kan Wiis beslissen of deze werkzaamheden wel of niet door de Opdrachtnemer zullen worden uitgevoerd.
29	Bijlage 12a Ruimtestaten; Formulier C, regels 12-16	Formulier C vraagt per locatie een prijs per beurt voor vijf verschillende vloerbehandelingen. Kunt u per locatie en per prijsregel het aantal vierkante meters verstrekken waarop de betreffende	De hiervoor benodigde gegevens zijn, voor zover beschikbaar, reeds gepubliceerd. In de ruimtestaten (bijlage 12a en 12c) is per ruimte de vloersoort vermeld, evenals de bijbehorende oppervlakte. Aan de hand hiervan kan Inschrijver

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		behandeling moet worden toegepast, zodat alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren?	per locatie en per vloersoort het totale aantal vierkante meters bepalen dat aan de betreffende prijsregel (regels 12 t/m 16 van Formulier C) ten grondslag ligt.
30	Bijlage 2, eisen 17, 18 en 38; Conceptovereenkomst, art. 8 lid 2	Eis 17 verlangt één maandelijks verzamelfactuur. Eis 38 bepaalt dat periodieke werkzaamheden rechtstreeks aan de school of locatie worden gefactureerd. Welke facturatiwijze is leidend?	Eis 17 heeft betrekking op de dagelijkse schoonmaak. Eis 38 heeft betrekking op de periodieke werkzaamheden.
31	Bijlage 2, eis 19	De kosten van een herkeuring na afkeuring zijn voor Opdrachtnemer. Kunt u aangeven welk tarief of welke maximale kosten per herkeuring worden gehanteerd?	Dit betreft uitsluitend de werkelijke kosten voor de uitvoering van de herkeuring.
32	Bijlage 11a	Kunt u aangeven hoeveel uur in uw berekening 1 FTE betreft?	Dit betreft 40 uur per week.
33	Bijlage 13	Bij locatie de Oanrin geeft u aan dat de eerste ruimte linkerkant achterkant op de plattegrond + ingang en hal ervoor bij de kinderopvang horen. U heeft echter geen plattegrond van deze locatie gedeeld. Wilt u in de ruimtestaat duidelijk maken welke ruimten u bedoelt?	Deze plattegronden zijn bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.
34	Bijlage 13	Bij locatie de Earste Trimen geeft u in de kolom welke ruimtes worden gebruikt als kinderopvang/bsa alleen 'ja' aan. Kunt u nog specificeren welke ruimten dit betreft?	Bij deze Nota van Inlichtingen is een bijlage toegevoegd waarop dit inzichtelijk is gemaakt.
35	Bijlage 7 – Open vraag 1	Bij de 2e bullet refereert u aan het gevraagde schoonmaakprogramma als bijlage 11a en 11b. Is onze aanname juist dat dit bijlage 10 Schoonmaakprogramma's moet zijn?	Ja, die aanname is juist.
36	Bijlage 2 – Programma van Eisen, nr. 22	U geeft aan: 'De Opdrachtgever wijst per locatie één persoon (en eventueel een vervanger) aan van haar eigen organisatie, die bevoegd is om vanuit de overeenkomst nadere opdrachten te plaatsen. Voor deze nadere	Hieronder verstaat de Aanbestedende dienst bijvoorbeeld het voor een locatie aanpassen van de frequentie van periodieke werkzaamheden.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		opdrachten zal nimmer een aanvullende overeenkomst nodig zijn, tenzij er sprake is van een nadere opdracht waarin de overeenkomst niet voorziet. In dat geval mag uitsluitend de hiervoor rechtsgeldige functionaris een opdracht verstrekken.' Vraag: wat bedoelt u met 'nadere opdrachten' in relatie tot de overeenkomst en het werkprogramma?	
37	Aanbestedingsdocument, 1.3 De opdracht, pagina 8	Bij de opsomming "samengevat omvat deze aanbesteding de volgende diensten" staat bij de laatste bullet: 'Optioneel, extra schoonmaakronde gedurende de dag'. Vraag: wanneer wordt van deze optie gebruik gemaakt? Per locatie? Incidenteel of structureel? Verwacht u dat deze optie al is opgenomen in onze prijsaanbieding?	De genoemde optie betreft de in bijlage 2 (PvE, optionele eisen) omschreven extra schoonmaakronde op het sanitair, tussen de middag, conform cluster II. Deze wordt uitsluitend op verzoek van Opdrachtgever ingezet; per locatie wordt bepaald of, en zo ja met welke frequentie (incidenteel of structureel), hiervan gebruik wordt gemaakt. De kosten hiervoor dienen op grond van bijlage 2 apart en optioneel te worden opgegeven op het prijzenblad (Formulier C, regel 19) en mogen niet reeds zijn verdisconteerd in de reguliere dagprijs voor de dagelijkse schoonmaak.
38	Aanbestedingsdocument – indexatie	M.b.t. de indexatie: begrijpen wij het goed dat de loonkosten aangepast mogen worden conform aanpassing schoonmaak CAO + sociale lasten en dat de materiaal en middelen verhoogd mogen worden CPI? Zo ja welke CPI wordt hier bedoeld? Zo nee, dan zouden wij graag hierover meer uitleg ontvangen.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 25.
39	Bijlage 12 Ruimtestaat	Van de volgende locaties ontbreken de ruimtestaten: Reinbôge - Paadwizer - Bonkelder - De Grûnslach - Foareker - De Ark. Kunnen wij deze nog ontvangen? Het is anders voor ons niet mogelijk om voor deze locaties	De plattegronden waaruit deze informatie te herleiden is zijn bijgevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		een berekening van de in te zetten tijdsduur en facturatiebedragen te maken.	
40	Bijlage 12 Ruimtestaat in Excel	In de meegestuurde Bijlage 12a Ruimtestaten bij NVI 1 staat niet de locatie vermeld (behalve voor de 1e locatie). Kunnen wij ook een versie ontvangen waar duidelijk in de ruimtestaat welke locatie het betreft?	Deze is bijgevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
41	Aanbestedingsdocument – overname medewerkers	Voor de duidelijkheid: Het is dus niet een verplichting om de medewerkers die bij opdrachtgever in dienst zijn over te nemen? Uiteraard blijven de medewerkers dan wel gewoon op de locatie werkzaam.	Voor de medewerkers die in vaste dienst zijn bij Opdrachtgever (bijlage 11a) klopt de veronderstelling: er bestaat geen verplichting deze medewerkers over te nemen. Zij blijven in dienst van Opdrachtgever, blijven werkzaam op de locatie, en krijgen de keuze voorgelegd of zij de overstap naar Opdrachtnemer willen maken; dit is uitsluitend mogelijk indien Opdrachtnemer een pakket arbeidsvoorwaarden aanbiedt dat gelijk is aan of beter is dan het huidige pakket (aanbestedingsdocument, §1.4). Voor de medewerkers die in dienst zijn van de huidige schoonmaakbedrijven (Asito en Nivo, zie bijlage 11b) ligt dit anders: hiervoor geldt uitdrukkelijk dat de Wet overgang van onderneming van toepassing is. Of, en in hoeverre, deze wet in een concreet geval een overnameverplichting met zich brengt, is afhankelijk van de toepassing van deze wettelijke regeling op de feitelijke situatie en is niet ter vrije bepaling van Aanbestedende dienst; dit dient door iedere Inschrijver zelfstandig te worden beoordeeld.
42	Bijlage 12 Ruimtestaat	Op locatie met buitenschoolse opvang - kinderdagverblijf en peuteropvang zullen er ook sanitaire voorzieningen zijn die met een frequentie van 255 x per jaar schoongemaakt	Zie het antwoord op vraag 26.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		moeten worden. Kunt u deze ruimten per locatie aangeven?	
43	Bijlage 12 Ruimtestaat	Het is ons niet duidelijk welke ruimten onder Cluster V of VI valt in de meegestuurde ruimtestaat. Kunt u dat per locatie duidelijk aangeven zodat wij een juiste inschatting kunnen maken van de benodigde tijdsinzet/kosten?	Zie het antwoord op vraag 26.
44	Bijlage 13	De invulling van overige partijen (BSO/peuter/etc) is niet transparant vanuit Bijlage 13 (hanteren van lokaalnummers, wel of niet in de ruimtespecificatie opgenomen, dan wel anders benaamd), wat dus kan resulteren in een appels met peren vergelijken. Wij zien graag: een gedetailleerde ruimtespecificatie, met de juiste lokaal/vertreknummering, inclusief gebruikers-detail, of: gedetailleerde plattegrond, inclusief arcering / verduidelijking overige gebruikers.	Zie het antwoord op vraag 26.
45	1e Nota van Inlichtingen, vraag 3	In de 1e Nota van Inlichtingen wordt als vraag 3 gesteld, dat de ruimtestaten van 6 scholen ontbreken: CBS de Grunslach Wjelsryp, CBS de Bonkelder Witmarsum, CBS de Ark Makkum, CBS de Reinboge Tjerkwerd, CBS de Paadwizer Parrega, KBS de Foareker Easterrein. Gevraagd wordt deze staten alsnog beschikbaar te stellen. Dit is namelijk nodig voor het maken van een goede calculatie. Overigens ontbreekt ook informatie met betrekking tot de glasoppervlakten van in totaal 7 locaties: CBS de Grunslach Wjelsryp, De Oanrin Arum, CBS de Bonkelder Witmarsum, CBS de Ark Makkum, CBS de Reinboge Tjerkwerd, CBS de Paadwizer Parrega, KBS de Foareker Easterrein. Wij willen	Zie het antwoord op vraag 39.

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
		u met klem vragen deze informatie beschikbaar te stellen. Zonder deze informatie ontstaat onvoldoende transparantie en een non-level playing field en wordt de huidige partij bevoordeeld. Desnoods, (als de huidige schoonmaker deze info niet wil verstrekken) kunt u de potentiële inschrijvers in de gelegenheid stellen de ruimtes en de glasoppervlaktes zelf in te laten meten.	